www.amunes.es.gov.br

160
DOM/ES - Edição Nº2.293

Vitória, quinta-feira, 22 de Junho de 2023

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 003/2023

O Município de Vila Valério-ES, torna público que fará
realizar CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022, do
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 001046/2023,
tendo por objeto: selecionar pessoas físicas e/ou
jurídicas que manifestem interesse em colaborar,
por meio de patrocínio, com a realização dos eventos
denominados “2ª Feira Agrinorte e Festa do Café”,
pelo período de 20, 21, 22 e 23 de julho de 2023,
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal
de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer .
As inscrições são gratuitas e o(s) Proponente(s)
deverão se inscrever na CPL - Comissão Permanente
de Licitações (Protocolo Geral), sito a Rua Lourenço
de Martins, nº 190, Centro, Vila Valério/ES, im-
preterivelmente, até às 08:00h do dia 07 de julho
de 2023.
O recebimento das propostas será até ás 08:00h do
dia 07 de julho de 2023, pela CPL - Comissão de
Licitações da Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES.
Fornecimento do Edital:  de segunda à quinta-feira,
no horário de 11 às 17h, e às sextas de 07 às 12h,
no mesmo endereço citado acima. Informações: tel.
(027) 3728-1000. Os interessados poderão retirar o
edital através do Site: www.vilavalerio.es.gov.br

Vila Valério, 21 de junho de 2023.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Presidente da CPL

Protocolo 1110639

Câmaras

Ecoporanga

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES,
através de seu Pregoeiro, no cumprimento das
Leis 10.520/2002 e 8.666/1993, torna público, aos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico nº
003/2023, tipo menor preço global.
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia
para Prestação de Serviços de Elaboração de Projeto
Básico e Executivo; Memorial Descritivo; Cronograma
Físico-Financeiro; Planilhas Orçamentárias; Emissão
de Laudo Técnico Estrutural em Passarela de
Estrutura Metálica; Emissão de Laudos de Medições
e Fiscalização da Obra.
Abertura da Sessão: 04/07/2023 às 08:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.
br, licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br e/ou BLL
https://bll.org.br/editais/.
Maiores informações através do telefone (27)
3755-1003
Ecoporanga/ES, 21 de junho de 2023.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1110560

Fundão

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
025/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.026L0200001.09.0022

Ato de Dispensa de Licitação nº 025/2023,
com fulcro no o art. 75, inciso II da Lei Federal nº
14.133/2021, reconhece integralmente a Dispensa de
Licitação relativa ao Processo nº 212/2023, referente
a contratação de empresa para fornecimento de pó
de café para atender demanda do setor de Copa/
Cozinha da Câmara Municipal de Fundão/ES, em
favor da empresa PADARIA DIREÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ sob
nº 47.749.357/0001-30, no valor global anual de R$
832,00 (oitocentos reais e trinta e dois centavos).

Fundão (ES), 21 de junho de 2023.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Agente de Contratação
Portaria nº 47/2023

RECONHEÇO E RATIFICO O PRESENTE ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, EM 21 DE JUNHO DE
2023.

PAULO ROBERTO COLE
Presidente da Câmara

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS, EM 21 DE
JUNHO DE 2023.

RAMON LOUTÉRIO RODRIGUES
Membro da Equipe de Apoio

Protocolo 1110597

Ibiraçu

Aviso de Licitação

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº
012/2023

A Câmara Municipal de Ibiraçu, CONVOCA todos os
interessados no respectivo ramo de atividade para
que apresentem, até o dia 28/06/2023, COTAÇÃO
DE PREÇO para “Aquisição e instalação de 02
(dois) aparelhos de ar-condicionado para atender
as necesssidades da Câmara Municipal de Ibiraçu”.
Caso a quantidade pretendida de orçamento seja
alcançada antes do prazo estipulado, o processo será
encerrado para cotação. Demais esclarecimentos
poderão ser solicitados através do e-mail: licitacao.
cmi@camaraibiracu.es.gov.br ou pelo telefone (27)
3257-1417. Ibiraçu/ES, 21 de junho de 2023.
Angela Mª Tintori Polezeli - Setor de Compras.

Protocolo 1110562

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-06-21T21:00:34-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial